
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Положения о присвоении имен муниципальным 

учреждениям культуры и спорта в целях увековечения памяти граждан, 
организаций и исторических событий» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Дудинки, Решением Дудинского Городского Совета депутатов 
от 21.04.2006 № 03-0108 «Об управлении собственностью города Дудинки», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о присвоении имен муниципальным учреждениям 

культуры и спорта в целях увековечения памяти граждан, организаций 
и исторических событий, утвержденное постановлением Администрации города 
Дудинки от 22.07.2024 № 89 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.2. Дополнить Положение разделом 4 следующего содержания: 
«4. Иные формы увековечения памяти граждан, организаций и исторических 

событий в учреждениях культуры и спорта. 
29. Увековечение памяти граждан, организаций и исторических событий 

может осуществляться в форме присвоение имен граждан, организаций 
и исторических событий объектам капитального строительства – спортивным 
сооружениям, находящимся в муниципальной собственности и переданным в 
оперативное управление учреждению культуры и спорта. 

30. Присвоение имен граждан, организаций и исторических событий объектам 
капитального строительства – спортивным сооружениям осуществляется в 
соответствии с разделами настоящего Положения. 

31. Не допускается присвоение имени одного и того же гражданина, 
организации или исторического события двум или более однородным объектам, 
находящимся в муниципальной собственности.». 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 



 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города Дудинки – председателя Комитета культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Жиганову Т. Е.   
 
 
Исполняющий обязанности 
Глава города Дудинки В. В. Подобед
 


